
padlet.com/isekaninka1804/hromrijen

HROM - Časopis žáků II.stupně ZŠ I.Sekaniny
červen 2021

SEKANINKA 05. ŘÍJEN 2020 17:04

SEKANINKA 28. ČERVEN 2021 07:26

Úvodní slovo redakce

Milí čtenáři časopisu HROM, je zde poslední číslo. Žáci před
prázdninami zapojili poslední síly, které jim po náročném školním
roce zbyly, a vytvořili pro Vás poslední  letošní číslo. Slibujeme, že
se po prázdninách zase do tvorby vrhneme po hlavách. 
I v tomto čísle si můžete přečíst recepty, podívat se na některé
žákovské práce, inspirovat se recenzí na hru či zasmát se u vtipů.  
Přejeme Vám krásné počteníčko, hezké prázdniny a snad se v září
shledáme zase všichni zde, u našeho oblíbeného časopisu HROM.  
Krásné léto a dávejte na sebe pozor!  

Redakce časopisu HROM 

SEKANINKA 28. ČERVEN 2021 07:25

Globální problémy aneb Jak je ukázat světu
V závěrečném měsíci školního roku osmé ročníky plně
zaměstnávaly globální celosvětové problémy. Žáci pracovali ve
skupinách a zaměřili se na jeden vybraný globální problém. Cílem
bylo přiblížit problém veřejnosti formou plakátu. 
Zaujmout mohli zavádějícím titulkem nebo ilustrací, která měla
přilákat k bližšímu přečtení dané práce.  
Níže si můžete prohlédnout práce některých žáků a společně s
nimi se zamyslet, jak se globálním problémům postavit. 

SEKANINKA 28. ČERVEN 2021 07:12

Jedinečná výstava odhaluje tajemství technických vynálezů od
parního stroje až po nejmodernější robotizovaná pracoviště a
"superchytré" stroje. Návštěvníci zde najdou celou řadu vynálezů,
které významně poznamenaly vývoj průmyslu a technického
pokroku na území českých zemí ale i ve světě.
Návštěvníky zde čeká nejen celá řada vynálezů, ale také zážitků.
Mohou si vyrobit elektřinu šlapáním na kole, obrábět kov,
otestovat řízení automobilu a letadla na trenažéru, nebo si mohou
třeba vlézt do kajuty kosmonauta Gagarina a do útrob legendární
ponorky Nautilus. Mnohé exponáty si můžou prakticky vyzkoušet a
zjistit, jak fungují. Osahají si zde technologie a postupy, které
nemají šanci nikde jinde naživo vidět. V sekci "Plující město" uvidí
vodní turbíny a vodní kola, závěr výstavy patří vynálezům z oblasti
akustiky a vlnění. 

SEKANINKA 28. ČERVEN 2021 07:11

Hrad Hukvaldy
Hrad Hukvaldy leží na protáhlém kopci, 150 metrů nad
stejnojmennou obcí, známou především jako rodiště světově
proslulého hudebního skladatele Leoše Janáčka. Kromě prohlídky
hradu a obory, která je přístupná na rozdíl od hradu celoročně, je
možné navštívit Památník skladatele v Podoboří.  
Hrad Hukvaldy je jedním z největších hradů na Moravě. Na kopci
nad obcí Hukvaldy, uprostřed obory plné daňků a mu�onů se tyčí z
dálky viditelné, rozsáhlé hradní opevnění hradu. Z jeho věže je
krásná vyhlídka do širého okolí na hřebeny Beskyd, městečko
Kopřivnici, Příbor a přes Fryčovice až k Ostravě.  
Na hradě je k vidění také kaple sv. Ondřeje, nejzachovalejší objekt
na hradě. V této kapli se také pořádají nejrůznější koncerty, dále
pak na hradě lze navštívit mnoho akcí, například pálení čarodějnic,
hledání pokladů, vystoupení šermířů, strašidelná noc, dobývání
hradu Hukvaldy, vinobraní, Ondřejská pouť a další.

https://padlet.com/isekaninka1804/hromrijen
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/5b05322ae3d219edcd95dc2054512592/U6_4.jpg
https://padlet.com/isekaninka1804


SEKANINKA 28. ČERVEN 2021 07:11

Značené stezky po medvědích tlapkách
Pokud byste se rozhodli vydat se po medvědích tlapkách, objevíte
se pod nejvyššími vrcholy Beskyd. Naleznete kraj na úpatí Lysé
hory, v údolí horního toku říčky Ostravice, kde byla vytvořena síť 5
regionálních značených stezek.
Značené stezky vás provedou po značce žlutého, oranžového,
�alového, zeleného a modrého medvídka okolím Čeladné,
Malenovic a Ostravice. 
Během trasy si můžete vymýšlet příběhy podle Vaší vlastní fantazie
- například o Ondrášovi, pánovi Lysé hory, který v masívu Lysé
hory ukryl svůj poklad. Vydejte se po stopách slezského barda
Petra Bezruče, které vás dovedou k jeho srubu nebo chráněným
peřejím či si připomeňte příchod Cyrila a Metoděje na Velkou
Moravu díky roubené kapličce u vodního pramene v Čeladné. 
  
Vybrat si můžete z těchto stezek: 
Medvědí stezka (žlutá) - délka 15,8 km 
Liščí stezka (oranžová) - 13,2 km 
Jezevčí stezka (modrá) - 9,5 km 
Krkavčí stezka (�alová) - 12,8 km 
Zaječí stezka (zelená) - 10,1 km

SEKANINKA 28. ČERVEN 2021 07:11

Weisshuhnův kanál
Pro milovníky čisté přírody je zde Weisshuhnův kanál.
Weisshuhnův kanál sloužil v minulosti jako papírenský splav a
dodnes je v provozu. Byl postaven na přelomu 20. století z popudu
podnikatele Carla Weisshuhna pro chod továrny a papírnu v
Žimrovicích.
Unikátní vodní dílo je 3,5 km dlouhé, obsahuje tři vodní tunely a
dva akvadukty. Pozoruhodné je, že kanál je po celé své délce veden
ve svazích skalnatých kopců podél říčky Moravice.  

SEKANINKA 28. ČERVEN 2021 07:25

Stezka Valaška - stezka mezi korunami
stromů
Nadzemní panoramatická Stezka Valaška je dlouhá 610 metrů,
přičemž lesní úsek po věž je dlouhý 390 metrů a zbytek tvoří
chodník na 22 metrů vysokou kaskádovitou věž. Součástí je
skleněná vyhlídková plošina a 150 metrů dlouhý zavěšený
"himálajský" chodník.  
Stezka mezi stromy stojí u horní stanice lanové dráhy na
Pustevnách, hned kousek od běžeckého areálu, přibližně 250
metrů od lanovky směrem k vrcholu Tanečnica. Součástí stavby je
rozhledna o výšce 22 metrů, Nejvyšší patro věže je ve výšce 1099
metrů nad mořem a za dobrého počasí z něj je možné dohlédnout
na Jeseníky či Velkou Fatru. 
Stezka nabízí dvě unikátní technická řešení. Zavěšený chodník,
jehož konstrukce se zatím nikde v republice nepoužila, a skleněnou
vyhlídku. Ta má evokovat pocit, že člověk stojí ve vzduchu.
Návštěvníci tak prožijí chvíle v korunách stromů, kde je nádherný
výhled na hřeben Beskyd. Stezka je rozmístěna ve výšce od čtyř do
patnácti metrů a součástí je již zmíněn vyhlídková věž i lanový
chodník dlouhý 150 metrů.

SEKANINKA 28. ČERVEN 2021 07:25

https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/5a6cc66d1324681fea2aea53dcb9599c/DJI_0666a.jpg
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/be56a7d16edd605170f918ba45d9fd93/po_medvedich_tlapkach_slider_01_1.jpg
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/7e2e01b1d48cd2340b7fd5b271353645/a480f3d3_3bbf_47d0_acfd_56bed7f7bd31.jpg
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/d12f4ee402f488643fb48cc2072b65b0/Stezka_v_Oblacich_Pustevny_1000x760.jpg
https://padlet.com/isekaninka1804


Tipy na výlety
Letní počasí přímo vybízí k výletům, k poznávání nových míst.
Narozdíl od upršených podzimních dní je léto čas, kdy chce každý
opustit své domovy a vydat se za dobrodružstvím v doprovodu
krásného počasí. My jsme Vám proto připravili pár tipů, kam v létě
vyrazit v Moravskoslezském kraji.

SEKANINKA 28. ČERVEN 2021 07:25

SEKANINKA 28. ČERVEN 2021 07:11

SEKANINKA 28. ČERVEN 2021 07:25

SEKANINKA 28. ČERVEN 2021 07:25

SEKANINKA 28. ČERVEN 2021 07:25

SEKANINKA 28. ČERVEN 2021 07:25

https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/5e1af2dc2777f2b5230b9fe216b8e849/MicrosoftTeams_image__25_.png
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/b14552a35d0b2aa8e517c0524e254ba1/MicrosoftTeams_image__24_.png
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/e31eab3ec451ac064529ce59b8107935/MicrosoftTeams_image__23_.png
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/7b0ce5eb1a37710e4670a92cb756ca6a/MicrosoftTeams_image__22_.png
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/01d4776236ef15b27686f7a83ae87ba1/MicrosoftTeams_image__19_.png
https://padlet.com/isekaninka1804


SEKANINKA 28. ČERVEN 2021 07:22

SEKANINKA 28. ČERVEN 2021 07:25

SEKANINKA 28. ČERVEN 2021 07:10

https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/e6206c90f4b26402a36222f56ef3b054/MicrosoftTeams_image__18_.png
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/8e144abbefe800b2dc362c266d590692/MicrosoftTeams_image__21_.png
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/6a89c315673f77bff793117f3ecfe74e/MicrosoftTeams_image__20_.png
https://padlet.com/isekaninka1804


SEKANINKA 28. ČERVEN 2021 07:10
SEKANINKA 28. ČERVEN 2021 07:10

Zvládnete to?
Zvládnete uhádnout všechna přísloví, která jsou vyjádřena pouze
gra�cky? Vaše tipy nám můžete zasílat do redakce!

https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/50a5d67dff565b768dd6518b68c5d3de/11454.jpg
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/66a1782985280676761927b13c85036d/11456.jpg
https://padlet.com/isekaninka1804


SEKANINKA 28. ČERVEN 2021 07:10

SEKANINKA 28. ČERVEN 2021 07:10

SEKANINKA 25. ČERVEN 2021 07:25

Trocha humoru :-)
A: „Kolik vážíš?“  
B: „S brýlemi 120 kg.“  
A: „A bez brýlí?“  
B: „To nevím, bez brýlí nevidím na váhu.“ 

„Haló, to je blázinec?“ 
„Ano, co si přejete?“ 
„Můžete mi říct, jestli je na pokoji číslo 11 nějaký pacient?“ 
„Ne, nikdo tam není.“ 
„Tak děkuji, to se mi asi opravdu podařilo utéct!“ 

Chlubí se chlápek:  
„Jsem stavbyvedoucí, už dvacet let a žádná stavba mi ještě
nespadla.“  
„A co stavíš?“  
„Silnice.“ 

Lord se sluhou jede na dovolenou.  
„Jean, přibalil jste do kufru klavír?“  
„Proč klavír?“  
„Zapomněl jsem na něm naše letenky.“ 

Jean, kolik je tady stupňů?  
16°C  
A venku?  
4.°C 
Otevřete okna, chci tu mít 20°C!

SEKANINKA 25. ČERVEN 2021 07:32

Domácí zmrzlina ideální do horkého počasí
Budete potřebovat:

200 g cukru moučka
250 ml smetany ke šlehání
45 ml mléka
1 vanilkový lusk
1 vanilkový cukr
7 žloutků

https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/087f98958db0a17111c172d6b4210967/a2eef0073fd9baa197695c35a689d172.jpg
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/30f688a1d46aa5a7d6ea53ab3b128ea7/82007c93b00454f61df40db590b28c1f.jpg
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/d6eca76d0f1183e42564457a10b72b2d/unnamed__1_.jpg
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet.com/isekaninka1804


2-3 lžíce strouhané čokolády

Žloutky utřeme s oběma cukry do světlé pěny. Vanilkovou dužinu
povaříme v mléce smíchaném se smetanou. Pak vše přecedíme do
žloutkové pěny a za stálého míchání povaříme do zhoustnutí. 

Vychladlou směs můžeme smíchat s čokoládou a v misce vložíme
do mrazáku asi na 2 hodiny. Smetanová zmrzlina s čokoládou je
zážitkem pro naše chuťové buňky. Podávejte ji s čerstvým ovocem
a trochou domácí šlehačky. 

SEKANINKA 28. ČERVEN 2021 07:10

Zajímavosti
Zvířata 

Krokodýl nemůže vystrčit jazyk ani s ním nijak volně
pohybovat, protože ho má přirostlý ke spodnímu patru. 
Zelené želvy si klíďo píďo plavou více než dva tisíce
kilometrů jen proto, aby nakladly vejce na své oblíbené
pláži. Tam se chvilku pošolíchají a plavou zpátky. Zajímavé
také je, že vždy bezpečně trefí.  
Komáry nejvíce přitahuje modrá barva. A raději sedají na
děti než na dospělé.   
Sloní zub váží 4 kilogramy. 
Slimák má čtyři nosy. 

Příroda 
Na zemi existuje 1 200 000 druhů zvířat, 300 000 druhů
rostlin a 100 000 jiných druhů. Denně jich vyhyne 50,
každou půlhodinu jeden druh.  
Horká voda zmrzne rychleji než studená.  
Obrovská podzemní řeka se plaví v podzemí pod Nilem.
Obsahuje šestkrát více vody, než největší světová řeka nad
povrchem. 
Jediné ovoce se semínky na povrchu je jahoda.  
V některých částech Chile nebyl nikdy zaznamenán déšť.   

Lidské tělo 
Průměrný svobodný muž je o pár centimetrů nižší než
průměrný ženatý.  
V těle dospělého člověka je asi 75 kilometrů nervů. 

Pravá plíce člověka je větší než levá. A celkový povrch
lidských plic je asi 100 m2.  
Dlaně a chodidla se nikdy neopálí a nikdy na nich nerostou
chlupy. 
Lidské oko reaguje jako první na žlutou barvu. 

Společnost a technika 
Průměrný člověk se zasměje 5 - 15x denně. 
Elektrické křeslo vymyslel zubař. 
Stálo 7 milionů dolarů vyrobit Titanic a 200 milionů natočit
o něm �lm.  
I vy jste byli nejmladší člověk na světě.  
Na hasičské stanici v americkém městečku Livermore svítí
60 wattová žárovka nepřetržitě už přes 110 let. A nevypadá,
že by se chystala vypovědět službu.  

SEKANINKA 25. ČERVEN 2021 07:15

Recenze na hru Piano White Go!
Milí čtenáři našeho školního časopisu Hrom, 
dnes jsem si pro Vás připravila recenzi na hudební hru Piano White
Go! Mnozí z Vás tuto hru jistě znají. Dá se stáhnout jak na telefon,
tablet, nootebook či na počítač. Tato hra spočívá hlavně na
rychlosti a přesnosti. Potrpí si na ní určitě milovníci hudby, a to ve
všech hudebních žánrech. Ze začátku je to docela pomalé, ale
nenechte se odradit!  
Já osobně tuto hru hraji a je to velice dobrá relaxace nebo když se
nudím a chci si zpestřit den, neváhám a hraji 😊. Uvidíte, když tuto
hru budete hrát déle ,že tam nejsou tak pomalé písničky, jak se ze
začátku zdá. 
V této hře jsou i různé mody nebo když si budete chtít za soupeřit,
počítač Vám vybere protivníka který je taky ,,online‘‘ a můžete hrát
😊. 
Natočila jsem i pro Vás ukázku dvou písní, jedna je pomalejší
(Ocean) a druhá rychlejší (Havana).  
Myslím si, že si každý v této hře přijde na své. 
Tímto posledním dílem bych Vám chtěla poděkovat za shlédnutí
tohoto časopisu a budeme se těšit na příští rok 😊. EF 

https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/74e4b9ca68c8aa14d7babee016e6e6a2/domaci_zmrzlina_zrmzlinovac_uvodni_foto.jpg
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/db4bee95835e4463ad40da4c77192004/fulgur1.jpg
https://padlet.com/isekaninka1804


Screen_Recording_20210624-165319_Piano_White_Go! (1)
Video dlouhé 1:12

PADLET DRIVE

SEKANINKA 28. ČERVEN 2021 07:10

SEKANINKA 25. ČERVEN 2021 07:05

Náš stát
7.A dostala za úkol rozdělit se do skupinek a jako skupinka si
vytvořit svůj stát. Krásně se to hodilo k právě probíranému učivu, a
tak žáci věděli, co vše by měl správný stát mít.  
Žáci propracovali geogra�cké údaje státu, obyvatelstvo, historii,
zákony, práva a povinnosti, někteří si zvolili svůj národní sport či
strom. Také popustili uzdu fantazii a vytvořili si mapky, mince,
státní symboly, jedna skupina dokonce vytvořila vlastní roušku.  
Určitě si všichni zaslouží velkou pochvalu a Vy nyní můžete
vybírat, ve kterém státě by se Vám žilo nejlépe.

SEKANINKA 28. ČERVEN 2021 07:10

SEKANINKA 28. ČERVEN 2021 07:10

https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/13c37cbe756f1bae6b8e5ce2d0963921/Screen_Recording_20210624_165319_Piano_White_Go___1_.mp4
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/bf6627ef15fccdfa450fd2db691ab55c/20210614_090615__1_.jpg
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/9129098c00ac740f10a4fcfa8b0a1bec/20210614_090831.jpg
https://padlet.com/isekaninka1804


SEKANINKA 28. ČERVEN 2021 07:10

SEKANINKA 28. ČERVEN 2021 07:10

SEKANINKA 28. ČERVEN 2021 07:26

HROM ČeERVEN 2020
Redakce: 
Tamara, 7.C 
Eva, 7.A 
Ema, 7.A 
Sára, 7.A 
Sabina, 9.A 
Denis, 9.A 
Bernard, 9.B 
Lucie, 6.A 
Nela, 7.A 
Mgr. Ivana Sakreidová 
Mgr. Hana Polochová

https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/ad2f7adea4bfdcf2309662e3084410db/20210614_090645.jpg
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/a6a5eabcd6feed77755e955518083b94/20210614_090908.jpg
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/f3331bdb0d55a2570a867da2511c3743/Fancy_three__2_.jpg
https://padlet.com/isekaninka1804


※※※※※※


